PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

460

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 460 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/11/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

460

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 460 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/11/2019

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::::::

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

O município de Cedro, através da Secretaria de Educação, torna
público o extrato do primeiro aditivo ao Contrato Nº 0406.04/2019-01
decorrente do Pregão Eletrônico nº 2504.01/2019-03, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MECÂNICOS, FUNILARIA, PINTURA E FORNECIMENTO DE
PEÇAS GENUÍNAS, SIMILARES OU DE MARCAS RECONHECIDAS NO
MERCADO BASEADAS EM SISTEMAS AUTORIZADOS OU TABELAS
DE PREÇOS VIGENTES DAS MONTADORAS, DESTINADAS A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: ITAMAR SALES DE OLIVEIRA - ME, com endereço na
Rua José Pajé, Nº 330 - Centro, Cedro - CE, CEP: 63.400-000, inscrita
no CNPJ sob o nº 69.368.215/0001-66, representada por seu
proprietário o Sr. Itamar Sales de Oliveira, CPF nº 361.071.903-68.

O presente aditivo consigna um acréscimo quantitativo do objeto do
Contrato Nº 0406.04/2019-01 correspondente a R$ 43.750,00
(Quarenta e três mil, setecentos e cinquenta reais), correspondente a
25% (vinte e cinco inteiros por cento) do valor inicialmente pactuado
para o LOTE I.

PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de Dezembro de 2019.

ASSINA PELA CONTRATANTE: TEREZA NEUMA DINIZ BEZERRA DE
OLIVEIRA - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

Cedro-CE, 12 de novembro de 2019.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação

46

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro/CE torna público o extrato do Contrato No. 1111.
01/2019-04 decorrente do Pregão Eletrônico Nº 1809.03/2019-03, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA

46

SOCIAL.

CONTRATADA: CEDRO DIESEL LTDA., com endereço na Rua Dr.
Guedes Martins, Nº 520, bairro centro, Cedro-CE, CEP: 63.400-000,
inscrita no CNPJ sob o nº 03.445.908/0001-05, representada por seu
Sócio administrador o Sr. Magno Diniz Cortez, CPF nº 004.664.773-25.

VALOR DO CONTRATO: R$ 62.984,00 (sessenta e dois mil
novecentos e oitenta e quatro reais).

Dotações Orçamentárias: 0501.08.244.0031.2.055 (Gerenciamento e
Manutenção da Rede Suas), 0501.08.244.0031.2.056 (Gestão
Cadastro Único - IGD PBF), 0501.08.244.0032.2.059 (Gestão do
Programa de Atendimento Integral a Família PAIF Federal), 0501.08.
244.0033.2.060 (Gestão do Serviço Proteção Atendimento
Especializado a Família e Indivíduos), 0501.08.243.0038.1.032
(Primeira Infância no SUAS) e 0501.08.122.0002.2.052
(Gerenciamento e Manutenção do Trabalho e Assistência Social).
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.

DA VIGÊNCIA: O contrato vigorará até 31 de dezembro de 2019.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Luciana Vieira Marques Viana -
Secretária do Trabalho e Assistência Social.

Cedro-CE, 14 de novembro de 2019.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da CPL

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA::::::::::::::::::::

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Agricultura do Município de Cedro/CE, Sr. Manoel
Bezerra Filho, no uso de suas atribuições legais e, considerando
haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as
exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA APTA A ORGANIZAR,
REALIZAR E ELABORAR A ESTRUTURA GERAL DA EXPOSIÇÃO DE
CAPRINOS E OVINOS 2019 - EXPOCEDRO, JUNTO A SECRETARIA DE
AGRICULTURA DESTE MUNICIPIO vêm adjudicar o presente processo
administrativo de licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº.
1809.03/2019-03, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo
ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor da empresa ÁLLAMO
EDGAR FERNANDES ROLIM (AR EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E
LOCAÇÕES), inscrita no CNPJ No. 22.853.186/0001-64 para os Lotes I
ao V, perfazendo o montante global de R$ 190.270,00 (cento e
noventa mil duzentos e setenta reais), conforme valores constantes
no quadro abaixo.

LOTE I
 ESTRUTURA GERAL LOTE II

 EQUIPE DE APOIO LOTE III

46

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 460 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/11/2019

 PROGRAMAÇÃO DO EVENTOLOTE IV
MÍDIA
 LOTE V
OUTROS

    R$ 94.100,00 R$ 21.900,00 R$ 28.550,00 R$ 5.250,00 R$ 40.470,
00

Ao setor competente para providências cabíveis.

Cedro - CE, 18 de novembro de 2019.

Manoel Bezerra Filho
Secretário de Agricultura
?

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::::::

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

O município de Cedro, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao
Contrato Nº 0305.02/2019-01 decorrente do Pregão Eletrônico n.º
1912.02/2018-03, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE CAFÉ, AÇÚCAR,
ÁGUA MINERAL E VASILHAMES PARA ATENDER A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: ADERSON DE ARAUJO VIEIRA - MEI, com sede na
cidade de Cedro - CE, à Rua Padre Sá, Nº 340 - Centro, CEP: 63.400-
000, inscrita no CNPJ/MF nº 28.533.245/0001-01, representada pelo
Sr. Aderson de Araujo Vieira, inscrito no CPF/MF n.º 841.521.333-68.

DA FONTE DE RECURSOS
As despesas decorrentes da contratação correrão por conta das
dotações orçamentárias 0301.12.122.0002.2.021 (Gerenciamento e
Manutenção da Secretaria de Educação) e o elemento de despesas
3390.30.00

DO ACRÉSCIMO: O presente aditivo consigna um acréscimo
quantitativo do objeto contratual no valor de R$ 212,00 (Duzentos e
doze reais) correspondentes a 25% da quantidade inicial pactuada do
referido item aditivado.

PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de Dezembro de 2019.

ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCA ESMERALDINA BEZERRA
- SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

Cedro-CE, 19 de setembro de 2019.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação

46

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA::::::::::::::::::::

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Infraestrutura do município de Cedro, torna público o
extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato decorrente da Tomada de
Preços No. 1306.01/2018-05, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM RUAS DO DISTRITO DE
AGROVILA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

46

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: SEDNA ENGENHARIA LTDA, com sede localizada na
Avenida Presidente Eurico Dutra, No. 1001 Vila Coqueiros, Iguatu/CE,
inscrita no CNPJ No. 06.197.577/0001-11 CEP: 63.502-643, neste ato
representada por sua sócia a Sra. Ana Olga de Araújo Assunção
Lima, inscrita no CPF sob o No. 840.811.393-34.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: Até 16 de abril de 2020.

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCUS IRINEO CARVALHO DE
ALMEIDA - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA.

Cedro-CE, 18 de novembro de 2019.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

		2020-11-05T15:16:32-0200